

Утверждены постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 января 2024 г. № 42

Согласованы распоряжением отдела земельных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 г. № 204-р



Согласованы приказом отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 г. № 33-п

Приняты общим собранием коллектива (протокол от 17.11.2023 г. №2)

Изменения,

которые вносятся в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурное объединение села Большая Джалга» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. №152

1. В разделе 1:

1.1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Учредителем Учреждения является Ипатовский муниципальный округ Ставропольского края (далее – Ипатовский муниципальный округ)».

1.2. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Функции и полномочия Учредителя осуществляет администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в лице отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – Учредитель)».

1.3. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Собственником имущества Учреждения является Ипатовский муниципальный округ.

Функции и полномочия собственника имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления, осуществляет администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в

лице отдела земельных и земельных отношений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

1.4. В пункте 1.10. слово «муниципального».

1.5. В пункте 1.11. слово «муниципального».

2. В разделе 2:

2.1 В подпункте «5» пункта 2.2. слово «муниципального».

2.2 Пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания: «Доходы, полученные от указанной деятельности Ипатовского муниципального округа».

В разделе 3:

3.1. В пункте 3.3. слово «муниципального».

3.2. В пункте 3.6.:

1) в подпункте «9» слово «городского» заменить словом «муниципального»;

2) в подпункте «11» слово «городского» заменить словом «муниципального».

3.3. В подпункте «1» пункта 3.7. слово «городского» заменить словом «муниципального».

3.4. Пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

«3.10. Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация Ипатовского муниципального округа) является органом управления Учреждения.

К компетенции администрации Ипатовского муниципального округа относятся:

1) выполнение функций и полномочий Учредителя при его создании, реорганизации или ликвидации, а также изменении типа Учреждения;

2) утверждение Устава Учреждения, внесение в него изменений;

3) назначение ликвидационной комиссии и утверждение промежуточного и окончательного ликвидационного баланса;

5) утверждение передаточного акта или разделительного баланса;

6) решение иных вопросов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского муниципального округа».

3.5. В пункте 3.11.:

1) в подпункте «2» слово «городского» заменить словом «муниципального»;

2) в подпункте «8» слово «городского» заменить словом «муниципального».

3.6. В пункте 3.12.:

Сертификат Владельцем ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕНТРАЛЬНОЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ОБРАБОТКА ДАННЫХ Действует с 01.01.2023 по 24.04.2025	635 АЕ04895208936ВВВ3199718Е7Е М.КРЕДИТОВАЯ ИНСПЕКЦИЯ АЛОГОЙ СЛУЖБЫ ПО С. РАБОТК. ДАННЫХ И СПЕЦИАЛЬНАЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКИ ДАННЫХ	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН УСЛЕННОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ	Изменения в документе юридического лица ОГРН 42600400790, представленные при внесении в ЕГРИС записи от 19.02.2024 за ГРН 2242609046544
Сведения о сертификате эл		заменить	словом

- 1) в подпункте «2» слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 2) в подпункте «5» слово «городского» заменить словом «муниципального».

3.7. В пункте 3.19.:

- 1) в подпункте «1» слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 2) в подпункте «12» слово «городского» заменить словом «муниципального».

3.8. Дополнить пунктами 3.26., 3.27. следующего содержания:

«3.26. Деятельность Учреждения регламентируется следующими локальными нормативными актами, которые не могут противоречить законодательству Российской Федерации и настоящему Уставу:

- 1) коллективным договором;
- 2) правилами внутреннего трудового распорядка;
- 3) бюджетной сметой;
- 4) штатным расписанием;
- 5) приказами директора;
- 6) должностными инструкциями работников;
- 7) графиком отпусков работников;
- 8) положением об оплате труда работников;
- 9) договором безвозмездного пользования имуществом;
- 10) инструкцией по охране труда в Учреждении;
- 11) иными актами.

3.27. При необходимости деятельность Учреждения может регламентироваться другими локальными нормативными актами, не перечисленными в пункте 3.26. настоящего Устава.».

4. В разделе 4:

- 4.1. В пункте 4.1. слово «городского» заменить словом «муниципального».
- 4.2. В пункте 4.4. слово «городского» заменить словом «муниципального».
- 4.3. В пункте 4.5. слово «городского» заменить словом «муниципального».
- 4.4. В пункте 4.7. слово «городского» заменить словом «муниципального».
- 4.5. В подпункте «1» пункта 4.8. слово «городского» заменить словом «муниципального».
- 4.6. В пункте 4.9.:
- 1) в подпункте «1» слово «городского» заменить словом «муниципального»;
 - 2) в подпункте «3» слово «городского» заменить словом «муниципального».

4.7. Пункт 4.14. изложить в следующей редакции:

«4.14. Крупная сделка может быть совершена Учреждением только с предварительного согласия Учредителя. Размер крупной сделки определяется законодательством Российской Федерации.».

4.8. Пункт 4.15. изложить в следующей редакции:

«4.15. Учреждение осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального казначейства в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

4.9. В пункте 4.16. слово «городского» заменить словом «муниципального».

4.10. В пункте 4.29. слово «городского» заменить словом «муниципального».

5. Раздел 5 признать утратившим силу.

6. Раздел 6 признать утратившим силу.